¶ Ad f vel  
auiā da-  
ta tu-  
trix qd  
necesse  
habeat  
facere  
ante as-  
sumptio-  
nem tu-  
tele

Lur-  
ria non  
apl<sup>9</sup> ca-  
sitate  
hēbit.

ibi. Bar. r. ides. Bar. in. d. l. si qd sub conditione. ff. de testa. tute. in antepe. col. r. dicit hoc pbari per l. fina. C. quādo mulier tu. off. r. c. dū dicit ibi ter. sed pudicitia suaz intactā cōuerter. facit: qz nō amplius aliquid habebit castitate luxuria. vt in auc. de resti. et ea que pa. r. t. prope si. col. iij. Ber. mu.

**T** potest etiā post mortē vni<sup>9</sup> tutor; d alio puidere testator. vt qz dicat ticiū filij mei tutore esse volo. et si contingat eū decedere ante depositum tutelae officij: ei<sup>9</sup> sit tutor. Ro. itez si titiū minorē. r. xv. annis tutore relinq: potero interī Seū tutore dare/ vt tutor sit quis qz titius maior erit. vt insti. qui te sta. tu. dari possunt. §. ad certū tēpus. et. ff. de testa. tu. l. tutor dar<sup>9</sup> §. tutore. r. l. si qd sub conditōe.

**A**dditio. Aduerte qmior. r. xv. annis testamēto tutor datus/ non pōt esse tutor: nisi cū maior. r. xv. annis fact<sup>9</sup> erit/ tūc ei erit tutor. idē in furioso qz tutor: erit quū cōpos mētis fact<sup>9</sup> erit. insti. q. testa. tu. da. pos. §. furiosus. et hoc etiā veruz siue dictū fuerit a testatore siue nō. vt. ff. de testa. tute. l. si hereditas. §. si furiosus. r. facit. l. si furiosus. ff. de tute. **I**te aduerte qz si testator: tutore sub cōditione vel ex die dederit: et medio tēpore de alio non puidet/ tunc ali<sup>9</sup> tutor a iudice medio tēpore dandus erit/ qui cōditione existente: vel dicente desinet esse tutor. d. l. si quis sub conditione. et §. i. insti. de attri. tu. Nec obstat qz legi timū habere potest: quia qd iu testamentaria sperat tutela / cessat legitima. d. l. si quis sub conditio- ne. Et sic patet ex. s. dictis qz tu- tor potest dari sub cōditione. Sz dari sub conditio- ne.

cōditione dari. vt. d. l. tutor dat<sup>9</sup> §. tutorem. r. d. l. si quis sub cōdi- tione. ff. de testa. tu. et insti. qui te sta. tu. da. possunt. §. ad certū. aut loquimur in dattuo: et is non pōt dari sub cōditione expressa: ita lo- quitur contraria. que autē sit ra- tio diuersitatis pōt queri: et ad- uerteg glo. j. in. l. j. C. de testa. tu. ponit duas rationes: sed Bar. ibi assignat vtrioz et melioze ratio- nem istā videlicet: quia quādo tes- tator dat sub cōditione/ remanet iudex qui pōt prouidere pupillo conditione pendente. sed si iudex daret sub cōditione non esset ali<sup>9</sup> qui prouideret. vnde lex vult qz ipse iudex puidet in cōtinētū pu- re et perfecte. hanc eandē ratio- nem assignat idē Bar. in. d. l. mu- to. §. sub pditione. Et per hāc ra- tionem nō obstat qz pcurator: po- test dari sub conditione. l. iij. ff. de procu. Dictū est notanter iudicē nō posse dare tutore sub cōditio- ne expressa: quia sub cōditione ta- cita bñ datur tutor: a iudice: ita te- net glo. in verbo sub conditione. in. d. l. muto. §. sub cōditione. r. ibi Bar. r. est tex. in. d. l. actus. iuncta ibi glo. ff. de reg. iur. Item limita- predicta/ scilicet qz iudex non pōt dare tutore sub cōditione expssa. hoc verū. nisi talis conditio neces- sario tacte etiam inesset. d. §. sub conditione. ij. responso. vt si dicat iudex. tutum tutore do: si satisfde- derit. hāc talis adiectio non facit cōditionē que tutous dationē su- spendat. sed bene facit cōditionē que suspendit administrationē. et talis expssio facta a iudice intelli- gitur facta scdm qz tacte inerat. alias tutous datio vitarect. vt in d. §. sub conditione: ita dicit Bar. in. l. j. in pncipi. ff. de condi. et de. vers. instatur ergo contra predi- cta. r. post eū Ange. are. in. d. §. ad certū tempus. insti. qui testa. tu.

Tutor  
an possit  
dari sub  
conditio-  
ne.

Tuto-  
rea testa-  
mentar-  
ri gau-  
des mul-  
t; pūic-  
sio.

Decre-  
tū neces-  
sariū est  
in quibz  
gic tu-  
torum.

De tutore in testamēto vel codicillo dādo. Fo. lliii.

Tuto-  
res testa-  
mentarij gau-  
dēt mul-  
tū puic-  
s.

Decre-  
tū neces-  
sariū est  
in quibz  
gñe tu-  
torum.

vari possunt. Gerardus mulert.  
**T**ales igit tutores sic dati: et a  
tali patre: et talib<sup>9</sup> pupillis vere  
et proprie sunt testamentarij. vt. l.  
leg. ff. de verb. sig. et gaudēt mul-  
tis priuilegijs. Inā pcedūt om-  
nes alios tutores legitimos et da-  
tuos. et non indigent cōfirmatio-  
ne iudiciali. licet propter admini-  
strationem indigeant sicut ceteri  
alij decreto iudiciali. item nō co-  
guntur satisfare. probatur pmissa  
isti. de satisfda. tu. §. sed hoc nō  
est perpetuum. et in auc. vt hij qui  
obli. se habe. perhi. §. vlti. col. vi. et  
insti. de legit. agna. tute in pñci.  
**A**dditio. Aduerte dum domi-  
nus Rolandus dicit q<sup>d</sup> testamen-  
tarij tutores egēt sicut ceteri alij  
decreto iudiciali. hoc tenet expre-  
se Bar. in. l. legitimos. in pñcipio.  
ff. de legit. tu. vbi dicit q<sup>d</sup> hoc sci-  
licet decretum/ necessarium est in  
quolibet genere tutorum. l. iij. ff.  
de auc. tutorū. et. l. fina. §. illo. C.  
arbi. tute. S; hoc fallit si testator  
ei hoc renuserit expresse. d. §. illo.  
vel si testator ipse decreuerit sibi  
administrationē: potest enim ipse  
testator discernere vt tutor sua au-  
ctoritate incipiat administrare. l.  
eui eorum. ff. de postulando. sicut  
potest concedere legatario licen-  
tiam accipiēdi sua auctoritate. vt  
l. titia cū testamento. §. i. et ibi no.  
ff. de le. ij. Proprie enim istud de-  
cretū est prestare tutori quasi pos-  
sessionē administrationis. sicut di-  
cunt canonice q<sup>d</sup> licet aliquis sit  
institutus in beneficio/ non tamē  
accedit ad administrandum: nisi  
ponatur in quasi possessiōe admi-  
nistrationis. vt de insti. c. ij. in pñ.  
et per Inno. de concessio. prebē.  
c. pposit. in. i. glo. ita dicit Bar-  
tho. vbi. §. vbi vltius examinat  
an istud decretum interpositum  
ab vno iudice porrigat effectū su-  
um ad res alteri<sup>9</sup> territorij: et cō-

cludit post multa q<sup>d</sup> iudex sub quo  
est pupillus potest iterponere de-  
cretū istud quod extēditur ad bo-  
na vbiq<sup>9</sup> posita. l. mag<sup>9</sup> puto. §.  
illud. ff. de re. eorum/ et hoc si cō-  
tradictorē non habet. Sed si con-  
tradictor esset: ita q<sup>d</sup> esset necesse  
mitti i possessionē per ministros  
iudicis / tūc nō sufficeret licentia  
illi<sup>9</sup> iudicis. sed debz scribi illi iu-  
dici sub quo res sunt. vt. l. cū vn<sup>9</sup>  
§. pe. ff. d. bo. auc. iudi. pos. Et ad-  
uerte q<sup>d</sup> forma hui<sup>9</sup> decreti est q<sup>d</sup>  
iudex decernat tutori administra-  
tionē tutele seu licentiā admini-  
strandi. vt pbatur in. d. l. legitimos  
§. in legitimis. ff. d. legit. tuto. dñ  
dicit tex. d. cerni tutela. glo. expo-  
nit id est administratio tutele: ad  
idem. ff. de auc. tu. l. iij. Inō est cr-  
go necesse q<sup>d</sup> iudex ponat cū i pos-  
sessionē de facto. sed data licētia  
ipse tutor pōt accipere res. et hoc  
est q<sup>d</sup> dicit tex. i. d. l. fina. §. illo. C.  
arbi. tu. et glo. i. in. d. l. legitimos  
dicit. res accipiat p decreto: id  
est pcedente decreto: ita tenet  
Bar. in. d. l. legitimos. §. e. mu.  
**S**i vero pater filio suo pupi-  
lo legitimo et naturali emācipato  
vel etiam soli naturali in eo quod  
ei dedit vsq<sup>9</sup> ad legitimuz modū:  
tutorem reliquerit. item si mater  
filium suum pupillū heredem in-  
stituit: et ei tutorem reliquit. licet  
in his casibus non teneat ex testa-  
mento ipso iure datio tutoris/ ta-  
men tales tutores debent per iu-  
dicem cōfirmari. et ideo non erūt  
testamentarij: sed datui. et ex tali  
confirmatione videntur a iudice  
dati. sed satisfdatio eis remittetur  
vt insti. de tutelis. §. vlti. et. C. de  
confir. tu. l. vlti. et. ff. eo. l. i. et. ij. et  
l. naturali. et. C. de testa. tu. l. ma-  
ter. et. C. d. episcopali. au. l. de crea-  
tionib<sup>9</sup>. ij. respōso. Sed si extra-  
neus aliquem pupillum heredem  
instituit et ei tutorem reliquit: